
 

   
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 ORIGINALE     COPIA 
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA A.E. 2025/2026 - ASILO 

NIDO "LE COCCOLE" 
 

CIG. N.   
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 8_2025 prot. 5027 del 19/05/2025 con il quale 
la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo 
comprendente altresì i servizi scolastici;  
 
VISTO il Regolamento per la Gestione dell’Asilo Nido Comunale, approvato con 
delibera del C.C. n° 15 del 13.05.2022, e successiva integrazione intervenuta con 
delibera del C.C. n° 04 del 10/03/2023; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 21 del suddetto Regolamento, “le 
domande per l’ammissione devono pervenire al Comune, a pena di inammissibilità, 
nel seguente periodo: 1 -15 giugno di ogni anno”; 
 
CONSIDERATO che un problema tecnico della piattaforma che gestisce il 
servizio, ha determinato una nuova riapertura delle iscrizioni per cui le domande 
potevano essere inserite dalle 0:01 del giorno 05/06/2025 fino alle ore 23.59 del 
20/06/2025 al seguente link: https://www3.eticasoluzioni.com/arceportalegen; 
 
ATTESO che nei termini, per l’anno educativo 2025/2026, sono pervenute n° 44 
domande di iscrizione all’Asilo nido; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del già richiamato Regolamento comunale occorre 
provvedere a stilare una graduatoria dei richiedenti; 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA

      PRELIMINARE N._0_del           

N. _170_ del  21-07-2025 – Reg. Gen. N. …357... del …21-07-2025

COMUNE DI ARCE
Provincia di Frosinone

https://www3.eticasoluzioni.com/arceportalegen
mailto:N._@60@_del


RICHIAMATO l’art. 24 del Regolamento di cui sopra che fissa i criteri per la 
formazione della graduatoria; 
 
COMPIUTA l’istruttoria sulle istanze pervenute entro i termini, così come 
depositata in atti; 
 
RITENUTO dare priorità assoluta per l’ammissione al Nido, senza attribuzione di 
punteggio, previa presentazione di domanda nei termini di cui all’articolo 21, alle 
richieste di iscrizione aventi i requisiti espressamente previsti nell’articolo 24 del 
Regolamento; 
 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento   rientra tra le competenze 
della sottoscritta; 

CONSIDERATO che con autorizzazione prot. 8642 del 11/09/2020 il 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ha provveduto per l’apertura ed il 
funzionamento dell’asilo nido comunale “Le Coccole” con una capienza massima 
di n° 21 bambini di età compresa tra i 3 mesi ed i 3 anni; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad 
adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, 
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 
n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni e dell'art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013;  

 
VISTA la propria legittimazione e competenza a dichiarare regolare in via tecnica 
la presente determinazione, peraltro eseguibile soltanto con la firma della 
sottoscritta, non essendo richiesto il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, in quanto trattasi di atto amministrativo che non comporta 
alcun riflesso economico sul bilancio comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi all’Asilo Nido per 

l’anno educativo 2025/2026 come da allegato A); 



2. di dare atto che detta graduatoria provvisoria sarà pubblicata ed affissa 
all’Albo Comunale e presso l’Asilo nido, avverso la stessa può essere 
proposto ricorso amministrativo motivato, entro e non oltre 15 giorni 
dalla data di pubblicazione, da parte degli interessati, da presentare 
all’Ufficio Servizi Sociali del Comune, che deciderà con provvedimento 
dirigenziale entro 30 giorni dal ricorso stesso. Esperita tale fase, o trascorsi 
senza opposizione alcuna i primi 15 giorni, la graduatoria diverrà esecutiva, 
ferma restando ogni possibilità di avviare le procedure giudiziarie di 
impugnazione, nei termini di legge. 

 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 
 

___________________________ 
 

 
  



 
Si esprime parere Favorevole sulla proposta di determinazione in ordine alla Regolarita' Tecnica 
(art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs.267/2000, come sostituito dall’art.3, comma 1, lettera 
b, del D. L.10.10.2012, n. 174). (Modello allegato al presente provvedimento) 

 Il Responsabile del Servizio 
f/to dott. ( Maria Adelaide Gabriele) 

____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
che la presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 
giugno 2009, n° 69), ed è stata compresa nell’elenco n° …679…in data odierna. 
 
Data …21-07-2025. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to ( Maria Adelaide Dott.ssa Gabriele) 

 
___________________________ 

 
 

 

Trasmessa al settore amministrativo per l’archiviazione il ……………….…… 
 

 


